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Om praksis Praksis er en delekompagniskabspraksis med 3 kapaciteter. Størstedelen 
af vores 5400 patienter bor i ”gamle” Viborg Kommune. Vi har tilmeldte 
patienter inden for radius af 15-20 km.

Geografi Lægeklinikken er placeret i Viborg bymidte, et solidt stenkast fra Viborg 
Sygehus. Vi befinder os på 1 sal i et 3-etagesbyggeri, Odingården, opført 
1992/93. I stueetagen findes det ene af byens mange apoteker 
(Svaneapoteket), på 2. sal 1 psykologpraksis og byens speciallæge i 
dermatologi.

Kompagnoner Læge Julie Bæk-Jensen, f. 1971, kandidat Århus Universitet 1999    
Læge Klara Bjerrum f. 1972, kandidat Århus Universitet 2002
Læge Karen Short f. 1971, kandidat Århus Universitet 1999              
Læge Jonas Hald f. 1972, kandidat Århus Universitet 2001

Personale Lægesekretærer:
Bodil Axelsen ansat siden 2010
Hanne Andersen ansat siden 2006

Sygeplejersker:

Bente Træholt ansat 1996-2003 og igen fra juli 2006
Lisbeth Holm ansat 2008

Flexjobber Tina Behrndtz

Dagens gang Konsultationsperioden starter 8.00 med nogle kortere konsultationer. Vi 
har ”morgenmøde” kl. 8.45-9.00, hvor forskellige praksisrelevante 
spørgsmål drøftes, herunder nødvendig forhåndsorientering omkring 
uddannelseslægens patientaftaler. Mandag, tirsdag og onsdag slutter 
dagen kl. 15.15 og fredag kl. 14.00. Der er sen/aftenkonsultation torsdag 
til klokken 17.
Praksis har ringetilbage tider mellem kl. 11.45 og 12.15. Patienter ringer 
til sekretær og orienterer om emne.
Sygebesøg aflægges hvis muligt i indlagte pauser eller efter 
konsultationsperiodernes afslutning.
Hver tirsdag kan aftales lægekonsulentbesøg med deltagelse i planlagte 
tidsrum for alle læger.



Onsdag kl. 13.30-14.00 er der personalemøde for alle tilstedeværende i 
praksis. 2 gange månedligt underviser vore reservelæger også her.
Frokostpause daglig inden for tidsrum 13.30-14.00.
Fri adgang til kaffe/the i løbet af dagen, brød om formiddagen.
Frugtordning.

Lægevagten Klinikkens faste læger er alle aktive i Lægevagtsordningen. 
Uddannelseslægen har mulighed for i mindre omfang at deltage i vagten, 
selvfølgelig under supervision.

Uddannelseslæger Klinikken har en lang tradition for at have tilknyttet uddannelseslæger. 
Man tilknyttes en fast tutorlæge og der er daglig, planlagt 30 min 
supervision efter frokostpause udover naturligvis ad hoc supervision ved 
akutte problemstillinger.
Vi har fokus på brug af logbog og de planlagte introduktions-, midtvejs- 
og afslutningssamtaler til optimering af uddannelsesforløb.
Der afholdes altid en forventningssamtale forud for uddannelseslægens 
start i praksis.
Vi har meget fokus på brug af de forskellige 
kompetencevurderingsmetoder og bruger ofte video i forbindelse med 
supervision. 

Kurser Uddannelseslæger deltager i obligatoriske kurser og i klinikkens fælles 
temadage.

Ferie Vi deltager i fælles vagtring med andre klinikker i Viborg og passer 
fredag efter Kristi Himmelfart hvert 5 år. Ferie planlægges i god tid og 
uddannelseslæger kan forvente at skulle fordele ferie i skoleferie dvs. uge
7, sommerferie, uge 42 og jul med den anden uddannelseslæge. 

EDB: Klinikken er udstyret med netværksopkoblede arbejdsstationer i alle rum. 
Velfungerende lægepraksissystem, XMO.
Mulighed for internetbaseret medicin- og tidsbestilling samt e-mail 
konsultation. Vi bruger også videokonsultationer. 


